MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.328                                                          Conde, 15 de dezembro de 2023.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.328                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

         ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Conde - PB, pessoa jurídica de direito
público, CNPJ n° 08.916.645/0001- 80, com sede na R. Nossa Sra. da
Conceição, 82 - Centro, Conde, Estado da Paraíba, CEP: 58.322- 000, neste
ato representado pela Ex.ma Prefeita, Sra. KARLA MARIA MARTINS
PIMENTEL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS ISENÇÕES para o Concurso Público, conforme segue
adiante.

Art. 1º - O candidato que teve sua solicitação

DEFERIDA/INDEFERIDA poderá acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO –
ISENÇÕES – SITUAÇÃO, para verificar o status da solicitação.

Art. 2º - Conforme Edital 001/2023 em seu item 17.3: Não será

aceita a entrega condicional ou complementação de documentos após a
entrega da devida documentação.

Art. 3º - Nos casos em que as isenções permaneçam INDEFERIDAS

após recurso, os candidatos que desejarem deverão pagar o boleto
bancário dentro do prazo estabelecido em Edital para concluírem suas
inscrições.

                                                                  Conde - PB, 15 de dezembro 2023.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00067/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de
equipamentos de fisioterapia para o serviço de reabilitação física do Centro
Especializado em Reabilitação Física e Auditiva – CER II de Conde, conforme
disposições deste instrumento. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do
dia 29 de Dezembro de 2023. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 29
de Dezembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital:
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Conde - PB, 14 de Dezembro de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, às 09:00
horas do dia 29 de Dezembro de 2023, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Bombeiro Civil com utilização de
veículo adequado tipo motolância para prevenção e combate a incêndio e
assistência emergencial de resgate. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Conde - PB, 14 de Dezembro de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial